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Så hvem der forholder sig til virkeligheden, 
og hvem der har sortsyn, ved jeg ikke, men jeg 
synes, at det, som er helt afgørende i den her de- 
bat, er at få fastslået det, som de folkevalgte re- 
gionsrådspolitikere derude siger, nemlig at det 
her budget slet, slet ikke forslår, samtidig med at 
man for de sygehuse, der ikke skal renoveres el- 
ler hovednybygges, fjerner alle renoveringsbud- 
getter. De sygehuse skal jo også bruges i fremti- 
den, men vi ved godt, at de efterfølgende kom- 
mer til at stå i en meget miserabel forfatning, 
hvis de 40 pet. skal hentes alene ud fra det bud- 
get. 

Kl. 16:12 
Anden næstformand (Søren Espersen): 
Ministeren. 

Kl. 16:12 
Ministeren for sundhed og forebyggelse (Jakob 
Axel Nielsen): 
Det er sortsyn ikke at glæde sig over, at det er en 
ekstraordinær stor investering, som kun er til 
anlæg. De årlige økonomiforhandlinger vedrø- 
rer drift og ordinære anlæg, og så er det da klart, 
at vi også i de årlige økonomiforhandlinger skal 
drøfte de ekstraordinære investeringer, som re- 
gionerne selv skal finde, for de kan jo som be- 
kendt ikke udskrive skatter. Men der er nu ellers 
utrolig meget at glæde sig over i det offentlige 
sundhedsvæsen, og der er utrolig mange sejre, 
som ikke altid kommer frem i lyset. Jeg ved jo 
godt, at hr. Flemming Møller Mortensen i strid 
med de interesser, hans mange gode, gamle kol- 
legaerne har rundtomkring i vores sundhedsvæ- 
sen, ønsker at få tegnet et billede af, at vi har et 
dårligt sundhedsvæsen. Der er mange udfor- 
dringer, og der er mange ting, der kunne gøres 
bedre, men vi har et rigtig godt sundhedsvæsen 
i Danmark -  det ønsker hr. Flemming Møller 
Mortensen ikke at få frem. 

Kl. 16:13 
Anden næstformand (Søren Espersen): 
Hermed er spørgsmålet sluttet. 

Det næste spørgsmål, nn 16 på dagsordenen, 
er også stillet til ministeren for sundhed og fore- 
byggelse af hr. Flemming Møller Mortensen. 

Kl. 16:13 
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16) Til ministeren for sundhed og forebyggelse 
af: 
Flemming Møller Mortensen (S): 
Vil ministeren begrunde, at Erik Juhl-udvalget 
nu efter afgivelsen af sin rapport af regeringen 

har fået udvidet sit kommissorium til nu også at 
skulle dække argumentationsfasen vedrørende 
Region Nordjyllands drøftelse med regeringen 
om rationalet af en placering af nyt sygehus i 
Aalborg Øst modsat renovering og udbygning 
af det eksisterende Aalborg Sygehus Syd? 

Anden næstformand (Søren Espersen): 
Ministeren for sundhed og forebyggelse. 

Kl. 16:13 
Ministeren for sundhed og forebyggelse (Jakob 
Axel Nielsen): 
Jeg kan oplyse, at der ikke er tale om, at ekspert- 
panelet har fået udvidet eller skal have udvidet 
sit kommissorium. 

Ekspertpanelet blev nedsat i efteråret 2007, og 
siden dag et har det haft et og samme kommis- 
sorium. Først skulle ekspertpanelet foretage en 
grundig gennemgang af regionernes egne syge- 
husplaner for derved at opnå det bedst mulige 
grundlag for at vurdere regionernes konkrete 
projekter. De kqnkrete projekter skal vurderes 
ud fra fastsatte principper vedrørende produkti- 
vitetsforbedringer, kvalitet osv. osv. Så står der i 
ekspertpanelets kommissorium, og jeg,citerer: 

»Det forudsættes, at panelets arbejde sker i 
tæt dialog med de enkelte regioner om de kon- 
krete projekter og antagelserne heri.« 

Det anføres ingen steder i kommissoriet, at 
ekspertpanelets rolle er afsluttet efter første run- 
de. Tværtimod kan man læse, at ekspertpanelet 
er nedsat for en 3-årig periode. 

Med hensyn til placeringen af sygehuset i 
Aalborg forholder det sig sådan, at Region 
Nordjylland mener at have bedre argumenter 
for et nyt sygehus i Aalborg Øst end dem, der 
hidtil er blevet præsenteret for panelet. Der må 
jeg bare beklage, at Region Nordjylland ikke 
præsenterede de gode sider, som de i dag hæv- 
der der er ved et Aalborg Øst-projekt; det er 
først noget, som de kommer og præsenterer for 
regeringen senere. Og der er det så, regeringen 
siger: Ved I hvad, vi synes, I skal tage en dialog 
med Erik Juhl-udvalget en gang til, for hvis I 
kan dokumentere, at det, I siger, er rigtigt, at det 
også er sådan, ja, så kan det være, at I kan kon- 
vertere jeres allerede meddelte tilsagn til en an- 
den løsning. 

Kl. 16:15 
Anden næstformand (Søren Espersen): 
Hr. Flemming Møller Mortensen. - 


